
Statutární město Ostrava                                                               

 

 

 
1/2   

Nařízení města 

Statutární město Ostrava 
 

Nařízení města č.  5/2021, 
 

kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských 
osnov 

 

Rada města se usnesla dne 25. května 2021 vydat podle § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle 
ustanovení § 25 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), toto nařízení: 
 

Čl. 1 
Vymezení zařizovacího obvodu a doby platnosti lesních hospodářských osnov  

   

(1) Rada města vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov (§ 25 
odst. 1 a 2 lesního zákona).  

 
(2) Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány v zařizovacím obvodu, který je tvořen 

katastrálním územím Vřesina u Bílovce.  
 

(3) Nové lesní hospodářské osnovy budou zpracovány na období platnosti od 1. ledna 
2023 do 31. prosince 2032, a to pro všechny lesy o výměře menší než 50 ha v obvodu 
územní působnosti schvalujícího orgánu státní správy lesů1), které jsou ve vlastnictví 
fyzických a právnických osob, pokud pro takovéto lesy není zpracován lesní 
hospodářský plán. Lesní hospodářské osnovy budou zpracovány pro všechny 
právnické a fyzické osoby, které jsou v obvodu územní působnosti schvalujícího 
orgánu státní správy lesů vlastníky lesů o výměře menší než 50 ha, s výjimkou těch, 
kteří si podle § 24 odst. 3 lesního zákona zadali zpracování lesního hospodářského 
plánu. 

 

Čl. 2 
Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov 

    

(1) Fyzické a právnické osoby vlastnící lesy o výměře menší než 50 ha mají dle § 25 odst. 
2 lesního zákona právo v termínu stanoveném orgánem státní správy lesů1) oznámit 
mu své hospodářské záměry a požadavky na zpracování lesních hospodářských 
osnov.  

      
(2) Lhůta pro oznámení hospodářských záměrů a požadavků se stanoví do 30. září 2021. 
 

Čl. 3 
Zrušující ustanovení 

 
Zrušuje se nařízení města č. 6/2016 ze dne 14. června 2016, kterým byl vyhlášen záměr 
zadat zpracování stávajících lesních hospodářských osnov. 

 
 



Statutární město Ostrava                                                               

 

 

 
2/2   

Nařízení města 

 
 
 

Čl. 4 
Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyhlášení.  
 

 

 

 

 

 

………………………………… 
Ing. Tomáš Macura, MBA v.r. 

primátor města Ostravy 
 
 
 
 
 
 

………………………………… 
Mgr. Kateřina Šebestová v.r. 

náměstkyně primátora 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí 
 


